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Princip for   

lejrskoler, skolerejser og ekskursioner  
  
  

Formål  
Formålet med lejrskoler og ekskursioner er at bidrage til den daglige undervisning samt 

fastholde og udbygge fællesskabet i en klasse. Både lejrskoler og ekskursioner har et 

oplevelsesmæssigt, fagligt og socialt sigte og styrker sammenhængskraften i en klasse 

eller på årgangen - og mellem skolen og samfundet.  

Lejrskoler og ekskursioner er væsentlige elementer i den samlede skolegang og det er 

obligatorisk for børnene at deltage i dem.  

Princippet tager udgangspunkt i Folkeskolelovens §44, stk 2:   

Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens virksomhed, herunder om […] 

fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik m.v.  

  

Lejrskoler  
Lejrskolerne tilrettelægges med et fagligt indhold, som sikrer at børnene får en lærerig 

oplevelse, samtidig med at det sociale sammenhold styrkes.  

Der afholdes lejrskoler på følgende årgange:  

• 3. årgang - Lejrskole med en overnatning  

• 6. årgang - Lejrskole med to overnatninger  

• 9. årgang - Lejrskole med fire overnatninger  

Ekskursioner  
Ekskursioner kan arrangeres i alle klasser som en del af et planlagt undervisningsforløb 

og skal forgå i den almindelige skoletid. Enkelte arrangementer, såsom fx 

teaterforestillinger, kan foregå udenfor den almindelige skoletid.   

Ekskursionerne skal give børnene nogle gode sociale, faglige eller kulturelle oplevelser, og 

medvirke til at skoleforløbet bliver varieret.  

Skolerejser   
Skolerejser er et supplement eller alternativ til undervisningen, der primært har til formål 

at styrke klassens sammenhold og fælles oplevelser. Det er frivilligt at deltage i en 

skolerejse. Skolerejser skal planlægges i fællesskab mellem børn, forældre og personale 



  

 

  

PRINCIP FOR LEJSRKOLER, SKOLEREJSER OG EKSKURSIONER  

GODKENDT AF SKOLEBESTYRELSEN 19.04.2023 

  

og på en måde, så alle børn har mulighed for at deltage. Ønskes en skolerejse gennemført, 

kræves der en godkendelse fra skolens ledelse.  

Skolens ansvar  
Skolen sørger for at det er klassens primære personale der sammen med evt. andet 

pædagogisk personale, hvis det skønnes hensigtsmæssigt, deltager i lejrskolerne.   

Skolens kontakt-/klasselærere informerer forældrene i 3., 6., og 9. klasse om børnenes 

kommende lejrskole på skoleårets første forældremøde.  

Skolens kontakt-/klasselærere aftaler et evt. økonomisk tilskud til forplejning/mad ifm. 

med en lejrskole, med forældrene på skoleårets første forældremøde.  

Skolen betaler for udgifter til transport og entreer ifm. med ekskursioner.  

Skolens lærere inddrager forældrene i planlægning af og evt. deltagelse i ekskursioner og 

lejrskoler, hvis det er relevant.  

Skolen sørger for at børnene er forsikrede når de deltager i ekskursioner og lejrskoler.  

Skolen fastsætter niveauet for børnenes lommepenge på ekskursioner og lejrskoler.  

Skolen bidrager så vidt som muligt til at børn og forældre i fællesskab kan rejse midler til 

en evt. skolerejse.  

Skolen sørger for alternativ undervisning til de børn der ikke ønsker at deltage i en evt. 

skolerejse, da det er frivilligt at deltage i en skolerejse.  

  

Forældrenes ansvar  
Forældrene støtter børnene i at indsamle midler til formål, der går ud over, hvad der 

normalt kan finansieres af skolens budget. I de tilfælde aftaler forældrene indbyrdes hvad 

de syntes de med rimelighed skal bidrage med ud over skolens budget.  

Forældrene bakker op om at børnene deltager i både lejrskoler, ekskursioner og evt. 

skolerejser.  

  

Implementering  
Kommunikation  

Efter godkendelse i skolens bestyrelse, skal princippet kommunikeres ud til alle forældre 

og medarbejdere via Aula, og præsenteres for skolens elevråd. Herefter gøres princippet 

tilgængeligt for alle via skolens hjemmeside.  

Retningslinjer  

Til understøttelse af dette princip er der udarbejdet følgende:  
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• Retningslinjer for lejrskoler, skolerejser og ekskursioner 

Evaluering  
Princippet og de tilhørende retningslinjer evalueres hvert år af skolebestyrelsen og 

indskrives i årshjulet.  

• Inden evaluering Inden evaluering i skolebestyrelsen, inddrages skolens 

kontaktforældre og børn i de klasser, der her været på lejrskole eller skolerejse samt 

MED-udvalget i en evaluering af årets lejrskoler og skolerejser.  


